
                    

EDITAL PROEN/PROEX Nº 57/2020

EDITAL DE MATRÍCULAS CURSOS FIC - Rede e-Tec Bras i l 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Polo de São Francisco de Paula

O Pró-reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN), em conjunto com a Pró-reitora da Pró-reitoria de
Extensão e Cultura (PROEX) e com o Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias (DETE)
do Ins;tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (IFSul), no uso de suas atribuições
legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES   do EDITAL DE MATRÍCULAS das candidatas e dos
candidatos interessados em ingressar nos cursos de Formação Inicial e Con;nuada (FIC) de Assistente
Administra;vo, Assistente de Controle de Qualidade, Gestor de Microempresa, Montador e Reparador de
Computadores, Operador de Computador e Programador Web, na modalidade de Educação a Distância (EaD), do
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E NOVAS TECNOLOGIAS (DETE), no âmbito da Rede e-Tec Brasil,
conforme segue: ​​​​​​​​​​​​​​

Assistente  Administrativo

Adaildo Barboza Braz Junior

Alexander Clemente Pinto

Amanda Cristiane De Castilhos

Ana Carolina Ramalho Da Silva

Ana Débora De Oliveira Fioravanti

Ana Paula De Macedo Pietsch

Anderson De Souza

Andriele De Athayde Leite

Angelita Sales De Menezes Aí

Ariadny Franca Hinschinck

Brenda Silveira Duarte

Bruna Demenigui Da Silva

Camila França Hinschinck

Carolina Aparecida Gomes De Oliveira

Cassiana Da Silva Marques

Christian Junior Braga Dutra

Daiane Bertuol Boff

Débora De Souza Dias

Diogo Carvalho Lemos

Elaine Mallmann Fauth



Eleonara Dos Reis Pinto

Elisandra Peixoto Silva

Enelize Pereira Monteiro

Erik José Cordova Pereira

Fabricia Cristina Dos Santos Costa

Fernanda Gabriela Martins Gasparetto

Franciele Fonseca Pereira Salbego

Gabriel Cardoso Martins

Gigliane Ardaia De Souza

Giovana Jenifer Santos

Graziele Dos Santos Pereira Zambelli

Graziele Gonçalves De Oliveira

Guilherme Scur Kunz

Jaqueline Souza Silva

Jenifer Abreu Padilha

Jennifer Cardoso Dos Santos

José Artur Vieira Schiling Júnior

José Felipe Vargas Dos Reis

Júlia Da Rosa Pazini

Julia Graziela Pires De Souza

Juliana Dos Santos Oliveira

Kálita Kauane Mayer De Freitas

Karen Leticia Barbosa Santana

Kauã De Brito Faistauer

Kauã Dos Reis Zimmer

Keller Da Luz

Kymile Vitória Barreto Santos

Larissa Eberhardt Lopes Inácio

Leandro Bruno Rodrigues De Moraes

Leidiane Maria Dos Santos

Leiliane Leão Melo

Livia Leite Agustini Duarte

Lucinéia Gomes Cassoli

Manuela Santos Menezes

Marcelo Loschner Pereira

Márcia Dos Anjos Monteiro

Mariana Da Silva Bertuol

Mariele Vandam Sanches



Marilisa Cardoso Dos Santos

Mayanne Kristine Tenório De Oliveira
Gomes

Nathalia Cristine Alves Costa

Paulo Fernando Prestes Alves

Pollyanna Kelly Ferreira Cardoso

Raquel Dos Santos Oliveira

Renata Aparecida Martins De Azevedo

Rita De Cassia Foss Rodrigues Martins

Simone Alves Freire

Stefany Souza Santos

Stephanni Santos Caetani

Taliane Rosa De Oliveira

Tatiana Lemes Durand

Tiago Dos Santos Silva

Vânia Cristina De Freitas Oliveira

Vitória Fortes

Waldivina Machado Silva

Zacarias Dos Santos Beneton

Assistente  de  Controle  de  Qual idade    

Alexander Clemente Pinto

Alice Terezinha Juhem Pereira

Ana Carolina Ramalho Da Silva

Bruna Demenigui Da Silva

Daiane Ferreira Dos Reis

Débora De Souza Dias

Erik José Cordova Pereira

Fernanda Gabriela Martins Gasparetto

Franciele Fonseca Pereira Salbego

Gigliane Ardaia De Souza

Icaro Santos De Brito

Jéssica Lara Resende Santos

José Felipe Vargas Dos Reis

Josieli Da Silva

Kálita Kauane Mayer De Freitas

Karina Paula Lopes Klein

Larissa Eberhardt Lopes Inácio



Mariele Vandam Sanches

Michelle Torcato Esteves

Nícolas Silveira Duarte

Paulo Fernando Prestes Alves

Rayssa De Medeiros Gusen

Renata Scalcon Da Rosa

Rita De Cassia Foss Rodrigues Martins

Sarah Saraiva Silva

Simone Graziela De Souza Pazine

Stephanni Santos Caetani

Vânia Cristina De Freitas Oliveira

Vitória Fortes

Zacarias Dos Santos Beneton

Gestor de  Microempresa

Adaildo Barboza Braz Junior

Alana Alves Bortolini

Alexander Clemente Pinto

Alice Terezinha Juhem Pereira

Aline Pokomaier Faistauer

Amanda Cristiane De Castilhos

Ana Carolina Ramalho Da Silva

Ana Débora De Oliveira Fioravanti

Angelita Sales De Menezes Aí

Ariana Maganini Azevedo

Brenda Silveira Duarte

Daiane Ferreira Dos Reis

Dierry De Oliveira Silva

Erica Giovana Aguis Da Silva

Erik José Cordova Pereira

Ezequiel Fagundes Matos

Fernanda Gabriela Martins Gasparetto

Franciele Fonseca Pereira Salbego

Gabrielli Romitti De Avila

Giani Da Silveira Corrêa

Gigliane Ardaia De Souza

Grasiela Strey

Icaro Santos De Brito



Isadora Kolhrausch Da Silva

Josieli Da Silva

Julia Graziela Pires De Souza

Juliana Dos Santos Oliveira

Kauã Dos Reis Zimmer

Kelly Cristiane Oliveira De Souza

Larissa Eberhardt Lopes Inácio

Leandro Bruno Rodrigues De Moraes

Luan Junior Oliveira Rodrigues

Luciane Corso

Maikel Morais

Marcelo Loschner Pereira

Márcia Dos Anjos Monteiro

Marlon Ricardo Da Silva

Michele Bertuol Basei

Michelle Torcato Esteves

Paulo Fernando Prestes Alves

Renata Aparecida Martins De Azevedo

Rita De Cassia Foss Rodrigues Martins

Sarah Saraiva Silva

Stephanni Santos Caetani

Taliane Rosa De Oliveira

Tatiana Lemes Durand

Tatiane De Lima Ferreira

Vitória Fortes

Montador e  Reparador de  Computadores 

Angelita Sales De Menezes Aí

Brenda Silveira Duarte

Bruno Moreira Silva Pinto

Christian Junior Braga Dutra

Daniel Dos Anjos Leal

Elisandra Peixoto Silva

Erik José Cordova Pereira

Israela Macedo Santos

José Artur Vieira Schiling Júnior

Keller Da Luz



Laércio Cristino Martins

Livia Leite Agustini Duarte

Manuela Santos Menezes

Marcelo Loschner Pereira

Nícolas Silveira Duarte

Pollyanna Kelly Ferreira Cardoso

Rafael Almeida Santos

Tiago Dos Santos Silva

Operador de  Computador

Adaildo Barboza Braz Junior

Angelita Sales De Menezes Aí

Brenda Silveira Duarte

Bruno Moreira Silva Pinto

Carolina Aparecida Gomes De Oliveira

Christian Junior Braga Dutra

Daiane Ferreira Dos Reis

Edilerson Ricardo Matos

Elaine Mallmann Fauth

Erik José Cordova Pereira

Ezequiel Fagundes Matos

Gabriel De Sousa Batista

Israela Macedo Santos

Keller Da Luz

Kelly Cristiane Oliveira De Souza

Marcelo Loschner Pereira

Maria Eduarda Da Silva Petry

Mayanne Kristine Tenório De Oliveira
Gomes

Nícolas Silveira Duarte

Rafael Almeida Santos

Renata Aparecida Martins De Azevedo

Programador WEB

Angelita Sales De Menezes Aí

Brenda Silveira Duarte

Christian Junior Braga Dutra

Dalvo Jose Rossi



Dener Rodrigues Freire

Edilerson Ricardo Matos

Erica Giovana Aguis Da Silva

Erik José Cordova Pereira

Ezequiel Fagundes Matos

Grasiela Strey

Guilherme De Carvalho Lima

Israela Macedo Santos

João Miguel Lessa Ferreira

Juliana Dos Santos Oliveira

Keller Da Luz

Larissa Eberhardt Lopes Inácio

Leandro Bruno Rodrigues De Moraes

Manuela Santos Menezes

Marcelo Loschner Pereira

Maria Eduarda Da Silva Petry

Mariele Vandam Sanches

Marlon Ricardo Da Silva

Michele Bertuol Basei

Nícolas Silveira Duarte

Patrícia Alves De Almeida Azevedo

Rafael Almeida Santos

Renan Capovilla

Renata Scalcon Da Rosa

Robson Henrique Oliveira Da Silva

Vita Pinheiro Galvão

Vitória Fortes

Wendryo Machado Da Silva Galarça

Pelotas, 26 de novembro de 2020.

Antônio Cardoso Oliveira 

Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias 

Gisela Loureiro Duarte

Pró-reitora de Extensão e Cultura



Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino
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